
            

 

 

Коми Республикаса 

«Изьва» муниципальнöй районса администрациялöн йöзöс  

велöдöмöн веськöдланін 

 
Управление образования администрации муниципального района «Ижемский»  

Республики Коми 

(Управление образования АМР «Ижемский») 

 

 

ТШÖКТÖМ 

П Р И К А З 

 

от 26 сентября 2025 года 
Республика Коми, Ижемский район, с.Ижма 

            № 638 

 

О проведении  муниципального  этапа   Всероссийской олимпиады   школьников   

по общеобразовательным предметам в 2025-2026  учебном   году 

 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 

г. № 678, Соглашением о сотрудничестве в области проведения школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2024 году с Образовательным Фондом «Талант и успех», во 

исполнение приказа Министерства образования и науки Республики Коми от 02 сентября 2025 

г. № 552 «О проведении школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады 

школьников в 2025-2026 учебном году» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести с 10 ноября по 15 декабря 2025 года муниципальный этап Всероссийской  

олимпиады  школьников (далее – муниципальный этап олимпиады) для обучающихся 

образовательных организаций, реализующих образовательные программы основного и общего 

среднего образования для обучающихся образовательных организаций по следующим 

предметам: информатика (по профилям: «Робототехника», «Программирование», 

  «Информационная безопасность», «ИИ»), труд (технология) (по профилям: «Труд, технология 

техническое творчество», «Культура дома, дизайн, технология»), астрономия, право, основы 

безопасности и защиты Родины, физическая культура, русский язык, литература, математика, 

физика, химия, биология, география, иностранный язык (английский, французский,), история, 

обществознание, искусство (мировая художественная культура), экология, экономика 

(Приложение 1). 

2. Отделу  общего  и дошкольного образования, информационно-методического обеспечения: 

2.1. Утвердить организационно-технологическую модель проведения муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2025-2026 учебном году для образовательных 

организаций Ижемского района (Приложение 2). 

2.2. Обеспечить деятельность граждан, аккредитованных в качестве общественных 

наблюдателей при проведении районного этапа ВОШ в Порядке, установленном Минобрнауки 

России (р.2, п.20) 

3.3.Утвердить состав  председателей  и  членов  предметных  жюри и апелляционных комиссий 

(Приложение 3).  



3.4. Назначить Ануфриева М.В., методиста Управления образования АМР «Ижемский»,     

ответственными за организацию и проведение муниципального этапа Всероссийской 

олимпиады школьников, за получение комплектов олимпиадных заданий и критериев 

оценивания.  

3.5. Утвердить состав оргкомитета муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников (Приложение 4). 

4.   Муниципальный  этап  олимпиады  провести  на  базе образовательных организаций района 

с видеофиксацией по каждому предмету. Видеозаписи хранятся в образовательной организации 

до конца олимпиады.  

4.1. – олимпиаду по физической культуре и  основам безопасности и защиты Родины для 

обучающихся 9-11 классов (по практической части) провести централизованно на базе МБОУ 

«Ижемская СОШ». 

4.2. участники муниципального этапа, которые набрали не менее 50% от установленного 

максимального количества баллов для победителей и призеров олимпиады, становятся 

победителями и призерами муниципального этапа ВОШ. Победителями олимпиады становятся 

участники, набравшие наибольшее количество баллов по каждому общеобразовательному 

предмету. По квоте  1 победитель и 5 призеров может быть по каждому предмету, если 

количество баллов у победителей и призеров одинаковое, то количество победителей и 

призеров может быть увеличено.      

5.    Руководителям  ОО  района  обеспечить: 

5.1. Участие  победителей и призеров муниципального этапа Всероссийской олимпиады 

школьников 2024-2025 учебного года.  

5.2. Победителей  школьного  этапа   Всероссийской олимпиады школьников 2025-2026 

учебного года  в  муниципальном  этапе  Всероссийской олимпиады школьников в  

соответствии с  квотой – по одному человеку с параллелей  для школ, имеющих 1-2 класс-

комплекта и по 2 человека для школ, имеющих более 2-х класс-комплектов.  

5.3.  Сопровождение  участников  олимпиады  до  места  ее  проведения  и  обратно. 

5.4.  Представление  именных  заявок  в  Управление  образования  АМР  «Ижемский»  на 

участие   в   районном  этапе  олимпиады  в  срок  до  06. 11. 2025 года  по  форме: 

 

      ф.и.о. 

обучающегося 

(указывается 

полностью)                       

предмет           класс   ф.и.о. учителя 

    

 

5.5.  Организовать работу общественного наблюдателя по соблюдению порядка во время  

проведения олимпиады. 

6.  Начало  олимпиады  в  10:00 часов. 

7. Установить  следующие  сроки  работы  предметных  жюри  по  подведению  итогов   

 муниципального  этапа  олимпиады  и  определению  участников  регионального  этапа    

 олимпиады: 

 -12.11.2025 г. – экономика; 

 -13.11.2025 г. -  история; 

 -14.11.2025 г. – физика; 

 -18.11.2025 г. – ОБЗР; 

 -20.11. 2025 г. – английский язык; 

 -21.11.2025 г. – математика; 

 -24.11.2025 г. – обществознание; 

 -25.11.2025 г. – биология; 

 -27.11.2025 г. – физическая культура; 

 -28.11.2025 г. -  русский язык; 

 -02.12.2025 г. – труд (технология); 

 -03.12.2025 г. – французский язык; 

 -04.12. 2025 г. – география; 

 -08.12.2025 г. – астрономия; 

 -09.12.2025 г. – право; 



 -09.12.2025 г. – искусство (МХК);  

 -10.12.2025 г. – экология; 

 -11.12.2025г. -  литература; 

 -12.12.2025 г. – химия; 

 -15.12.2024 г. – информатика; 

  8. Членам предметных жюри прибыть для проверки олимпиадных работ в Управление 

образования АМР «Ижемский»  к 9:00 согласно п.7 настоящего приказа. 

 9.  Контроль за  исполнением  настоящего приказа  оставляю за собой.  

     

 

Начальник                                                                                                                    Л.К. Канева 

                                                                                                                                                                                                                

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  1 

                                                                                                         Утверждено   

приказом Управления образования  

АМР «Ижемский» 

                                                                                                                                  от 26.09.2025 г.  №638  

 

 

Сроки  проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников  по 

общеобразовательным предметам  

 в 2025-2026 учебном году 

 

№ Предмет Дата проведения  Время начала  

1.  Экономика 10 ноября 2025 г.  10:00 

2.  История 11 ноября 2025 г. 10:00 

3.  Физика 12 ноября 2025 г. 10:00 

4.  
Основы безопасности и защиты 

Родины 

13 ноября 2025 г., 

14 ноября 2025 г. 
10:00 

5.  Английский язык 
17 ноября 2025 г., 

18 ноября 2025 г.  
10:00 

6.  Математика 19 ноября 2025 г. 10:00 

7.  Обществознание 20 ноября 2025 г.  10:00 

8.  Биология 21 ноября 2025 г. 10:00 

9.  Физическая культура 
24 ноября 2025 г., 

25 ноября 2025 г.  
10:00 

10.  Русский язык 26 ноября 2025 г. 10:00 

11.  

Труд (технология)  

(по профилям: «Труд, технология 

техническое творчество», 

«Культура дома, дизайн, 

технология») 

27 ноября 2025 г., 

28 ноября 2025 г. 
10:00 

12.  Французский язык 
29 ноября 2025 г., 

1 декабря 2025 г. 
10:00 

13.  География 2 декабря 2025 г.   10:00 

14.  Астрономия 4 декабря 2025 г.  10:00 

15.  Право 5 декабря 2025 г. 10:00 

16.  Искусство (МХК) 6 декабря 2025 г. 10:00 

17.  Экология 8 декабря 2025 г. 10:00 

18.  Литература 9 декабря 2025 г. 10:00 

19.  Химия 10 декабря 2025 г.  10:00 

20.  

Информатика (по профилям: 

«Робототехника», 

«Программирование», 

  «Информационная безопасность», 

«ИИ») 

11 декабря 2025 г., 

12 декабря 2025 г. 
10:00 



Приложение  2  

Утверждено 

                                                                                                        приказом Управления образования  

АМР «Ижемский» 

                                                                                                                                от 26.09.2025 г.  №638 

 

Организационно-технологическая модель проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2025-2026 учебном году для 

образовательных организаций Ижемского района 

 

 

N Содержание работы Ответственные Срок исполнения  Контроль 

1. Формирование оргкомитета муниципального этапа олимпиады и 

утверждение его состава 

Управление образования до 15.10.2025 Управление образования 

2. Формирование жюри муниципального этапа олимпиады по 

каждому общеобразовательному предмету и утверждение их составов 

Управление образования  До 15.10.2025 

 

Управление образования 

3. Формирование апелляционной комиссии муниципалъного этапа 

олимпиады по каждому общеобразовательному предмету и утверждение 

ее состава 

Управление образования до 15.10.2025 Управление образования 

4. Определение количества баллов для участников школьного 

этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету и 

классу, необходимое для участия на муниципальном этапе 

олимпиады 

Управление образования в соответствии с 

графиком проведения 

школьного этапа 

олимпиады 

 

Управление образования 

5. Утверждение конкретных мест проведения муниципального 

этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету 

Управление образования до 15.10.2025 Управление образования 

6. Утверждение требований к организации и проведению 

муниципального этапа олимпиады по каждому общеобразовательному 

предмету 

Управление образования до 15.10.2025 Управление образования 

7. Обеспечение хранения олимпиадных заданий для муниципального этапа 

олимпиады до их передачи организатору 

муниципального этапа олимпиады, несение установленной 

законодательством Российской Федерация ответственности за их 

конфиденциальность 

Региональный центр, 

Управление образования 

До их передачи 

оргкомитету 

муниципального этапа 

олимпиады 

Региональный центр, 

Управление образования 



8. Заблаговременное информирование о сроках и местах 

проведения муниципального этапа олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету, а также о Порядке проведения 

всероссийской олимпиады школьников, в утвержденных требованиям к 

организации и проведению муниципального этапа олимпиады по 

каждому общеобразовательному предмету 

Оргкомитет 

муниципалъного этапа 

олимпиады 

не позднее чем за 10 

календарных дней до 

начала муниципального 

этапа олимпиады 

Управление образования 

9. Обеспечение требований к местам проведения муниципального 

этапа олимпиады 

Оргкомитет 

муниципального этапа 

олимпиады 

в соответствии с 

графиком проведения 

муниципального этапа 

олимпиады 

Управление образования 

10. Представление в оргкомитет муниципального этапа олимпиады 

списка наблюдателей из числа работников образовательных 

учреждений, принимающих участие в муниципальном этапе олимпиады 

Управление образования до 15.10.2025 Управление образования 

11. Утверждение списка наблюдателей из числа работников 

образования 

Управление образования до 14.09.2025 Управление образования 

12. Формирование шифровальной группы муниципального этапа 

олимпиады и утверждение ее состава 

Управление образования до 15.10.2025 Управление образования 

13. Создание условий, обеспечивающих жизнь и здоровье 

участников олимпиады во время проведения муниципального этапа 

олимпиады 

Управление образования Во время проведения 

муниципального этапа 

олимпиады 

Управление образования 

14. Ознакомление членов жюри муниципального этапа олимпиады 

по каждому общеобразовательному предмету с Требованиями к 

проведению муниципального этапа олимпиады школьников по 

 каждому общеобразователъному предмету 

Управление образования до 15.10.2025 Управление образования 

15. Регистрация участников муниципального этапа олимпиады по 

каждому общеобразовательному предмегу 

Управление образования, 

ОО 

День проведения 

олимпиады 

Управление образования 

16. Инструктаж участников олимпиады, 

(в соответствии с инструкцией по конкретному предмету) 

Управление образования, 

ОО 

За полчаса до начала 

проведения олимпиады 

Управление образования 



17. Распределепие участников олимпиады по аудиториям, в 

соответствии с классами учащихся 

Управление образования, 

ОО 

До начала проведения 

олимпиады 

Управление образования 

18. Непосредственное проведение олимпиады Управление образования, 

ОО 

День проведения 

олимпиады 

 

 

 

 

 

 

Управление образования 

19. Сбор олимпиадных работ и передача их шифровальной группе Управление образования День проведения 

олимпиады 

Управление образования 

20. Осуществление кодирования (обезличивания) олимпиадных 

работ участников муниципального этапа олимпиады 

Управление образования День проведения 

олимпиады 

Управление образования 

21. Составление акта передачи обезличенных олимпиадных работ 

на проверку председателю жюри муниципального этапа олимпиады 

Управление образования Управление образования Управление образования 

22. Проверка обезличенных работ согласно методике и критериям 

оценивания заданий 

Управление образования День проведения 

олимпиады 

Управление образования 

23. Составление сводного протокола, отражающего результаты 

олимпиады и пepeдaчa олимпиадных работ шифровальной rpyппe по 

акту приема-передачи 

Управление образования День проведения 

олимпиады 

Управление образования 

24. Декодирование олимпиадных работ и составление сводной 

ведомости 

Управление образования День проведения 

олимпиады 

Управление образования 



25. Предоставление олимпиадных работ и сводной ведомости жюри 

муниципального этапа по каждому общеобразовательному 

предмету 

Управление образования День проведения 

олимпиады 

 

Управление образования 

26. Представление результатов олимпиады (протоколы) в Управление 

образования 

 

Управление 

образования 

День проведения 

олимпиады 

Управление образования 

27. Оглашение предварительных результатов муниципального этапа Управление образования После завершения Управление образования 

 олимпиады по каждому общеобразовательному предмету  олимпиады по каждому  

   общеобразовательному 

предмету 

 

28. Прием апелляций Управление образования до 10.00 следующего 

дня после объявления 

предварительных 

результатов 

Управление образования 

29. Рассмотрение апелляций Управление образования с 11.00 следующего 

дня после объявления 

предварительных 

результатов 

Управление образования 

30. Составление протокола заседания апелляционной комиссии и 

предоставление его жюри муниципального этапа по каждому 

общеобразовательному предмету 

Управление образования Следующий день 

после объявления 

предварительных 

результатов по каждому 

общеобразовательному 

предмету 

Управление образования 

31. Определение квот победителей и призёров муниципального 

этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету 

Управление образования октябрь 2025 Управление образования 



32. Составление итоговой ведомости и предоставление для 

окончательных результатов муниципального этапа олимпиады по 

каждому общеобразовательному предмету 

Управление образования Следующий день 

после объявления 

предварительных 

результатов по каждому 

общеобразовательному 

предмету после апелляции 

Управление образования 

33. Утверждение результатов муниципального этажа олимпиады по 

каждому общеобразовательному предмету рейтинг победителей и 

призёров муниципального этапа олимпиады)  

 

Управление образования Следующий день 

после объявления 

предварительных 

результатов по каждому 

общеобразовательному 

предмету после апеляции 

Управление образования 

34. Заполнение РИС «Олимпиада» Управление образования Во время проведения 

муниципального этапа 

олимпиады 

Управление образования 

35. Награждение победителей и призёров муниципального этапа 

олимпиады грамотами 

ОО Декабрь 2025, 

Январь 2026 года 

Управление образования 

 

 

 

 



                                                                                                    
Приложение  3  

Утверждено 

                                                                                                        приказом Управления образования  

АМР «Ижемский» 

                                                                                                                                от 26.09.2025 г.  №638 

 

 

        Состав  председателей  и  членов  предметных  жюри и апелляционных комиссий 

 

Математика:   1. Тимушева Н.С. – председатель комиссии (МБОУ «Ижемская СОШ»)  

                         2. Кузнецова Л.Г. - член комиссии (МБОУ «Кельчиюрская СОШ им. А.Ф. 

Сметанина») 

                         3. Артеева М.В. - член комиссии (МБОУ «Ижемская СОШ») 

                         4. Семяшкина И.В. – член комиссии (МБОУ «Щельяюрская СОШ») 

                         5. Назаренко М.А. – член комиссии (МБОУ «Щельяюрская СОШ») 

                          

Физика:           1. Кузнецов Г.Ф.- председатель комиссии (МБОУ «Ижемская СОШ») 

             2.Лукьянова Е.А. - член комиссии (МБОУ «Щельяюрская СОШ») 

 

 Химия:            1.Филиппова А.В.– председатель комиссии (МБОУ «Ижемская СОШ») 

                          2. Канева С.В. - член комиссии МБОУ «Мохченская СОШ им. Героя 

Советского Союза А.Г. Хатанзейского») 

                     

Биология:        1.Терентьева Н.В. – председатель комиссии (МБОУ «Щельяюрская СОШ») 

                         2. Семяшкина Е.С. - член комиссии (МБОУ «Гамская ООШ») 

                         3. Филиппова Т.А. – член комиссии (МБОУ «Ижемская СОШ») 

                         4. Рочева Е.С. - член комиссии (МБОУ «Вертепская ООШ») 

 

География:      1. Войтко Т.В. – председатель комиссии (МБОУ «Щельяюрская СОШ») 

                         2. Кунгина Н.В. – член комиссии МБОУ «Ижемская СОШ»)  

                         3. Ануфриева Е.И. – член комиссии (МБОУ «Диюрская СОШ») 

                         4. Артеева Л.С. - член комиссии (МБОУ «Кельчиюрская СОШ им. А.Ф. 

Сметанина») 

 

Обществознание: 

                         1. Канева И.В. - председатель комиссии (МБОУ «Щельяюрская СОШ») 

                         2. Хозяинова П.И. – член комиссии (МБОУ «Ижемская СОШ»)  

                         3. Канева М.А.– член комиссии (МБОУ «Бакуринская СОШ им. А.П. 

Филиппова») 

                         4.Семяшкина Л.Н.– член комиссии (МБОУ «Щельяюрская СОШ») 

                         5. Дитятева В.Г. - член комиссии (МБОУ «Вертепская ООШ»)  

                         6.Ванюта О.С. - член комиссии (МБОУ «Сизябская СОШ») 

 

Право:              

                          1.Ткачукова О.Н. – председатель комиссии (МБОУ «Щельяюрская СОШ»)  

                          2. Филиппова В.Е. - член комиссии (МБОУ «Кельчиюрская СОШ им. А.Ф. 

Сметанина») 

 

История:         1. Репина Л.Г.– председатель комиссии (МБОУ «Ижемская СОШ») 

                         2. Семяшкина Д.В. - член комиссии (МБОУ «Гамская ООШ») 

                         3. Филиппова А.Н. - член комиссии (МБОУ «Красноборская СОШ») 

                         4. Канева Е.Ю. - член комиссии (МБОУ «Ижемская СОШ») 

 

ОБЗР:              1. Канева Н.А.-  председатель  комиссии  (МБОУ «Сизябская СОШ») 

                         2. Семяшкин А.В.– член комиссии (МБОУ «Бакуринская СОШ им. А.П. 

Филиппова»)                          

                         3. Сапьяник И.А. - член комиссии (МБОУ «Ижемская СОШ») 



                         4.Хенерин Д.А. - член комиссии (МБОУ «Щельяюрская СОШ») 

                         5.Ануфриев Ф.В. - член комиссии (МБОУ «Диюрская ООШ») 

                        

 Технология:   1. Сметанина О.Л. – председатель комиссии (МБОУ «Щельяюрская СОШ») 

                         2. Филиппова Е.А.– член комиссии (МБОУ «Ижемская СОШ») 

                         3. Дуркин Р.Н. – член комиссии (МБОУ «Щельяюрская СОШ») 

                         4. Терентьев С. Л. - член комиссии (МБОУ «Ижемская СОШ») 

                         5. Хозяинова Ю.М. - член комиссии (МБОУ «Гамская ООШ») 

 

Русский язык:   

                          1.Хозяинова Н.Я. – председатель комиссии МБОУ «Мохченская СОШ им. 

Героя Советского Союза А.Г. Хатанзейского»)  

                          2. Филиппова А.М. - член комиссии (МБОУ «Ижемская СОШ») 

                          3. Рочева Э.В. - член комиссии МБОУ «Мохченская СОШ им. Героя 

Советского Союза А.Г. Хатанзейского») 

                          4. Сметанина Т.С. - член комиссии (МБОУ «Щельяюрская СОШ»)                                    

5. Терентьева Г.П. – член комиссии (МБОУ «Красноборская СОШ») 

                          6. Колесникова Г.Ю. -  член комиссии (МБОУ «Ижемская СОШ») 

                                                 

Литература:    1.Рочева Л.И. – председатель комиссии (МБОУ «Щельяюрская СОШ») 

                         2. Кожевина У.В. – член комиссии (МБОУ «Ижемская СОШ») 

 3. Терентьева Т.В. – член комиссии (МБОУ «Диюрская ООШ»)                      

 4. Рочева Ю.А - член комиссии (МБОУ «Щельяюрская СОШ») 

                         5. Канева М.Н. – член комиссии (МБОУ «Усть-Ижемская ООШ») 

                         6. Ануфриева Л.Л. - член комиссии (МБОУ «Кельчиюрская СОШ им. А.Ф. 

Сметанина») 

                          

Иностранный  язык: 

                         1. Валейская Е.С. - председатель комиссии (МБОУ «Ижемская СОШ»)                                    

2. Канева А.Ф. – член комиссии (МБОУ «Брыкаланская СОШ») 

                         3.Артеева Э.Н. –член комиссии (МБОУ «Кельчиюрская СОШ им. А.Ф. 

Сметанина СОШ»)  

                         4.Филиппова О.Е. - член комиссии (МБОУ «Щельяюрская СОШ») 

                         5. Хатанзейская Е.А – член комиссии (МБОУ «Ижемская СОШ»)  

                         6. Ласькова Е.Э. - член комиссии (МБОУ «Ижемская СОШ») 

                         7. Канева А.В. – член комиссии (МБОУ «Диюрская ООШ») 

 

Физическая культура: 

                         1.Кузнецова М.В. – председатель комиссии, методист ОИМР  

                         2.Канева Г.В. – член комиссии (МБОУ «Вертепская ООШ»)  

                         3.Терентьева Т.Н. - член комиссии (МБОУ «Щельяюрская СОШ») 

                         4. Артеев В.Н. - член комиссии (МБОУ «Ижемская СОШ»)  

                         5. Вокуева Т.В. - член комиссии (МБОУ «Мохченская СОШ им. Героя 

Советского Союза А.Г. Хатанзейского»)  

                         6. Филиппова А.П. - член комиссии (МБОУ «Усть-Ижемская ООШ») 

                         7. Красивский И.И. - член комиссии (МБОУ «Ижемская СОШ») 

                         8. Канев В.Н. - член комиссии (МБОУ «Красноборская СОШ») 

                         9. Личутина Д.С. - член комиссии (МБОУ «Сизябская СОШ») 

                                                   

МХК:               1. Тарасенко О.В. – председатель комиссии (МБОУ «Щельяюрская СОШ») 

                 2. Артеева М.А. - член комиссии (МБОУ «Сизябская СОШ»)  

                 3. Канева Л.Г. - член комиссии (МБОУ «Бакуринская СОШ им. А.П. 

Филиппова») 

                  

Информатика:  

1. Соколов С.М - председатель комиссии (МБОУ «Ижемская СОШ») 

 



Астрономия: 

1. Канев А.Н. - председатель комиссии (МБОУ «Томская СОШ») 

 

Экология:         1. Семяшкина Л.Р. - председатель комиссии (МБОУ «Мохченская СОШ им. 

Героя Советского Союза А.Г. Хатанзейского»)  

 

Экономика       1. Чупрова Т.И. - председатель комиссии (МБОУ «Няшабожская СОШ») 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение  4  

Утверждено 

                                                                                                        приказом Управления образования  

АМР «Ижемский» 

                                                                                                                                от 26.09.2025 г.  №638 

 

Состав оргкомитета муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

 

- Ануфриев М.В. – методист управления образования администрации МР «Ижемский»; 

- Семяшкина О.М. – директор МБОУ «Бакуринская СОШ им. А.П. Филиппова»; 

- Канева А.Ф. – и.о. директора МБОУ «Брыкаланская СОШ»; 

- Хозяинова Ю.М. – директор МБОУ « Гамская ООШ»;  

- Семяшкин С.Н. – директор МБОУ «Диюрская ООШ»; 

- Русецкая Е.Е. – и.о. директора МБОУ «Красноборская СОШ»; 

- Канева Е.С. – и.о. директора МБОУ «Мохченская СОШ им. Героя Советского Союза А.Г. 

Хатанзейского»; 

- Чупрова Т.И. – и.о. директора МБОУ «Няшабожская СОШ»; 

- Филиппова Т.Г. – директор МБОУ «Томская СОШ»; 

- Зенкова И.А. – директор МБОУ «Усть-Ижемская ООШ»;  

- Кизерова Л.А. – и.о. директора МБОУ «Щельяюрская СОШ»;  

- Семяшкина Л.Н. – директор МБОУ «Кельчиюрская СОШ им. А.Ф. Сметанина»; 

- Филиппов Н.Н. – директор МБОУ «Вертепская ООШ»; 

- Пудкова Е.Г. – директор МБОУ «Ижемская СОШ»; 

- Ануфриева Н.Н. – директор МБОУ «Кипиевская СОШ им. Героя Советского Союза А.Е. 

Чупрова»;  

- Филиппова Н.А.– директор МБОУ «Мошъюгская  ООШ им. В.М. Пальшина»; 

- Ануфриев В.Н. – директор МБОУ «Сизябская СОШ». 

 


